[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  22.12.2015г.    №   1977
	Об утверждении Порядка  предоставления субсидий в рамках ведомственной целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2016-2018 годы»

В целях обеспечения устойчивого развития сельских территорий Смоленского района Смоленской области, повышения занятости и уровня жизни сельского населения, увеличения производства продукции сельского хозяйства и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, производимой в Смоленском районе Смоленской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий в рамках ведомственной целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2016-2018 годы».

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 06.06.2014 года № 1373 «Об утверждении Порядка  предоставления денежных средств в рамках ведомственной целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2014-2015 годы».
     3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста  отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Смоленский район»  Смоленской области                                          О.Ю. Язева
                                                                           Утвержден
                                                                           Постановлением Администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           «Смоленский район»

                                                                            Смоленской области

                                                                            от   22.12.2015   №   1977

Порядок

предоставления субсидий в рамках ведомственной целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2016-2018 годы».

1.Настоящий Порядок определяет правила предоставления из местного бюджета в рамках ведомственной  целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2016-2018годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от              №

субсидий:

          -  на проведение семинаров, совещаний (в том числе награждений ценными подарками или премиями), конкурсов, соревнований.

2.Настоящий порядок определяет:

- цели, условия и порядок предоставления указанных в пункте 1 настоящего Порядка   предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в случае нарушения условий их предоставления.

3.Главным распорядителем субсидий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, является Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее Администрация).

Источником финансового обеспечения Программы являются средства местного бюджета.

 Исполнителем Программы является отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

    4.Распределение субсидий осуществляется сельскохозяйственным товаропроизводителям  на основании данных, предоставленных отделом сельского хозяйства, подтвержденных формами государственного федерального статистического наблюдения №3- фермер и №24-сх, формы № 2-фермер и 29-сх.

4.1.Субсидии перечисляются  Администрацией муниципального образования  на расчетные счета сельскохозяйственных  товаропроизводителей по письмам с указанием банковских реквизитов.

           5. Проведение семинаров, совещаний (в том числе награждений ценными подарками или премиями), конкурсов, соревнований:

          5.1.Субсидии  предоставляются сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям в целях проведения семинаров, совещаний по оказанию консультативной помощи, обмену опытом, профессиональной подготовке, учебе специалистов, организации соревнований среди  сельскохозяйственных организаций, проведению конкурсов, способствующих повышению престижности работы в сельском хозяйстве.

 5.2. На основании постановлений Администрации, субсидии перечисляются на расчетные счета  сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям по итогам соревнований.

 5.3.Поощрение работников сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей  в виде субсидий (премий) осуществляется по итогам проведенных сельскохозяйственных работ по отраслям и в честь праздничных дат (День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.)

.

[image: image1]